

Okresní soud v Českém Krumlově  
Linecká 284  
Plešivec, 38101 Český Krumlov  
CZIDDS: mzvabvm

Žadatel:

trv. bytem v ČR:

**Ve věci: žádost o poskytnutí informací podle InfZ (dle z. č. 106/1999 Sb.)**

Žadatel zdvořile žádá subjekt uvedený v hlavičce tohoto přípisu o poskytnutí následujících informací:

1. Kdo spravuje informace o jednotlivých řízeních vedených na internetových stránkách [infosoud.justice.cz](https://infosoud.justice.cz)?
2. Jakým způsobem se do tohoto systému zadávají informace o událostech v řízení?
3. Je možné informace uvedené do tohoto systému zpětně upravovat? Pokud ano, jakým způsobem?
4. Pokud proběhla událost v řízení, kdy se tato promítne na výše uvedených stránkách?
5. V čistě hypotetickém příkladu:

*Účastník nahlédnutím do [infosoud.justice.cz](https://infosoud.justice.cz) zjistí, že v jeho řízení po delší době nic neproběhlo. Podá proto návrh na určení lhůty k provedení úkonu. Soud zjistí, že příslušný soudce nekonal. Soudce se snaží své pochybení napravit a obratem informuje účastníka, že rozhodnutí/usnesení vydal několik dní před podáním návrhu na určení lhůty. Ve skutečnosti soudce rozhodnutí/usnesení vydá až po doručení účastníkovra návrhu. Do informací vedených na stránkách [infosoud.justice.cz](https://infosoud.justice.cz) je zadán libovolný den předcházející podání návrhu. Tím se informace o datu stane nepravdivou.*

- a) Je možné tvrzení soudce z příkladu nějakým způsobem ověřit?
  - b) Existuje jakýkoliv vnitřní kontrolní mechanismus, kterým by se dalo ověřit tvrzení soudce ve výše hypotetickém příkladu, že rozhodnutí/usnesení bylo opravdu vydáno v den, který je označen na listině?
  - c) Existuje jakýkoliv mechanismus na stránkách [infosoud.justice.cz](https://infosoud.justice.cz), že úkon soudu (soudce) se opravdu udál v den, ve který je uváděno?
  - d) Může účastník řízení získat odpovědi na výše uvedené otázky, pokud by se obrátil na soud/správce? Může takovou odpověď získat i osoba, která není účastníkem řízení?
6. Pokud někdy v minulosti výše uvedené bylo subjektem řešeno, nechť je žadateli poskytnut jakýkoliv výstup/závěr z takového šetření.

Za poskytnutí výše uvedených informací zdvořile děkuji.

**OKRESNÍ SOUD V ČESKÉM KRUMLOVĚ**  
Linecká 284, 381 20 Český Krumlov

tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz, ISDS: mzvabvm

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 7/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Eva Plišková

DNE: 24. ledna 2024

Vážený pan

**Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený žadateli,

k Vaší žádosti ze dne 11. 1. 2024 o poskytnutí informací sděluji k jednotlivým bodům žádosti:

- 1) Ministerstvo spravedlnosti ČR
- 2) Údaje z elektronického rejstříku dané věci zadává zápisové oddělení, vedoucí kanceláře, zapisovatelky a vyšší soudní úřednice.
- 3) Údaje lze opravovat. Oprava se provede v informačním systému soudu, údaj se pak zveřejní v infojustici.
- 4) Informační systém soudu má nastavený časový interval aktualizace událostí, změna údaje však čeká ve frontě na justici (jsou zpracovávány údaje za celou ČR).
- 5)
  - a) nelze zjistit
  - b) ne
  - c) ne
  - d) Osoba, která není účastníkem řízení, může získat informace na infosoudu, účastník řízení může navíc získat také informace, které jsou ve fyzickém spise.
- 6) nebylo řešeno

Nutno doplnit, jak vyplývá z odpovědi na otázku č. 1, správcem portálu je Ministerstvo spravedlnosti ČR, nikoliv okresní soud. Upozorňujeme, že jde pouze o informační portál.

S pozdravem

JUDr. Milena Hrdličková, v. r.  
předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Ing. Eva Plišková